□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

暴风集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

24

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂未后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019 年 8 月收到中国证券监督管理委员会北京监管局下发的《关于对暴风集团股份有限公司采取责令改正行政

监管措施的决定》（﹝2019﹞81 号），主要内容如下：

   2016 年 3 月 2 日，公司、冯鑫及光大资本投资有限公司全资子公司光大浸辉投资管理（上海）有限公司签署《北京暴

风科技股份有限公司及冯鑫与光大浸辉投资管理（上海）有限公司关于收购 MP&Silva Holding S.A.股权的回购协议》（以下

简称《回购协议》），此后公司披露上海浸鑫投资咨询合伙企业于 2016 年 5 月 23 日完成对 MPS65%股权收购。公司未对《回

购协议》有关内容及时进行审议并披露，也未提示相关风险。回购期满 18 个月，即 2017 年 11 月 23 日，公司也未及时公告

相关回购事项进展情况以及面临的或有债务风险情况。

公司上述行为违反了《上市公司信息披露管理办法》第三十条和第三十一条的规定。根据《上市公司信息披露管理办法》

第五十九条规定，现对公司采取责令改正行政监管措施，要求公司对《回购协议》相关情况以及面临风险进行详细披露。

公司整改情况详见本报告第四节“经营情况讨论与分析”之“九、公司面临的风险和应对措施”部分。

暴风集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

25

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

暴风集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,302,350 27.10%   -2,932,046 -2,932,046 86,370,304 26.21%

3、其他内资持股 89,302,350 27.10%   -2,932,046 -2,932,046 86,370,304 26.21%

其中：境内法人持股 14,656,468 4.45%   -2,198,470 -2,198,470 12,457,998 3.78%

   境内自然人持股 74,645,882 22.65%   -733,576 -733,576 73,912,306 22.43%

二、无限售条件股份 240,222,163 72.90%   2,932,046 2,932,046 243,154,209 73.79%

1、人民币普通股 240,222,163 72.90%   2,932,046 2,932,046 243,154,209 73.79%

三、股份总数 329,524,513 100.00%   0 0 329,524,513 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

详见下文“限售股份变动情况”

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

暴风集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

崔天龙 1,958,548 489,600 0 1,468,948

股权激励限

售股、高管

锁定股

在任公司高管期间，每年按其上年末

持有总数的 25%解除锁定；每年按

限制性股票解锁规定解除锁定

天津融辉似锦企业管理

合伙企业（有限合伙）
5,773,803 866,070 0 4,907,733

首发前限售

股
参照承诺与相关规则执行

天津瑞丰利永企业管理